Rio de Janeiro, em 26 de maio de 2014

Atenção Integral à Saúde de Pessoas em Situação de Rua

(Com ênfase nas equipes do Consultório na Rua)

CURSO DE APERFEIÇOAMENTO

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS (PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES)

A Escola Nacional de Saúde Pública Sérgio Arouca da Fundação Oswaldo Cruz, através da Coordenação de
Educação a Distância (EAD/ENSP-FIOCRUZ) e da Coordenação Nacional de Curso, em parceria com os
Departamentos de Gestão da Educação na Saúde (DEGES/SGTES/MS) e de Atenção Básica (DAB/SAS/MS) do
Ministério da Saúde, tornam públicas, por meio deste instrumento de divulgação, a 2ª RETIFICAÇÃO das
normas para o processo seletivo de alunos referente a “04/2014 - Edital para Seleção de Alunos“ publicado
em 25 de abril de 2014 no portal www.ead.fiocruz.br , do Curso de Atenção Integral à Saúde de Pessoas em
Situação de Rua (com ênfase nas equipes do Consultório na Rua), em nível de aperfeiçoamento, na
modalidade a distância.

A Comissão de Seleção, no uso de suas atribuições e verificando a necessidade, a conveniência e a
oportunidade, RESOLVE promover a seguinte retificação no item 4. DO PERÍODO DE INSCRIÇÃO:

Onde se lê:
De 25 de abril a 26 de maio de 2014.

Leia-se:

De 25 de abril a 09 de junho de 2014.

Fica assim prorrogado o prazo de inscrições.

O candidato poderá acompanhar notícias ou possíveis prorrogações do período de inscrições, no portal:
http://www.ead.fiocruz.br no link do curso na área de Editais.

Informações através do endereço eletrônico:  consultorionarua@ensp.fiocruz.br

Coordenação do Curso de Aperfeiçoamento em Atenção Integral a Saúde de Pessoas

em Situação de Rua (com ênfase nas equipes do Consultório na Rua)